DIÁRIO OFICIAL Nº 34.152 59Segunda-feira, 23 DE MARÇO DE 2020

Exonerar, a pedido, o servidor STÉLIO DA COSTA SARGES do cargo em
comissão de Assessor da Procuradoria, a contar de 01/04/2020.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 20 de março de 2020
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 535982
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N° 074/2020/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO a necessidade de não haver solução de continuidade nas
atribuições inerentes à Secretaria deste Órgão Ministerial durante os afas-
tamentos do titular;
CONSIDERANDO o Memorando nº 015/2020-PGC, de 16/03/2020
(Protocolo n° 2020/223624) e os termos da PORTARIA nº 142/2018/MPC/
PA, de 09/05/2018;
RESOLVE:
Designar o servidor GABRIEL PONTES DOS SANTOS, matrícula nº 200227,
ocupante do cargo em comissão de Chefe de Gabinete, para exercer o en-
cargo de substituto automático do Secretário deste Parquet de Contas, até
o dia 28/02/2022, respondendo pelas atribuições da Secretaria em todos
os afastamentos do titular.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 19 de março de 2020
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procuradora-Geral de Contas

Protocolo: 535745

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2020NE00122

Valor: 1.800,00
Data: 19/03/2020
Objeto: Aquisição de Material Gráfi co
Licitação: Pregão Eletrônico nº 04/2019 – MPC/PA / ARP nº07/2019-MPC/
PA
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: JOSE DE SALES SOBRINHO SERVIÇOS GRAFICOS
Endereço: Rua Arlindo Nogueira, nº 1112, Bairro: Nossa Senhora das Gra-
ças – Teresina/PI, CEP:64.018-640,
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 535759
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2020NE0124

Valor: 45,00
Data: 10/09/2019
Objeto: Aquisição de cordão personalizado para crachá em PVC
Ata de registro de preço: 12/2019
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: DMP COMERCIO E SERVIÇOS TECNICOS EIRELI EPP
Endereço:  Rua Guaipá nº 913 - mezanino,  Bairro vila leopoldina, são
Paulo /SP, CEP: 05.089-001
Ordenador: GUILHERME DA COSTA PERRY

Protocolo: 535766
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2020NE00123

Valor: 362,45
Data: 19/03/2020
Objeto: aquisição de Material de Expediente
Ata de registro de preço: 01/2020
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000

Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: M. E. DA S. RODRIGUES COMERCIO
Endereço: Rua Ivo Brasil Graen nº 221 A bairro: Cristo Redentor, Casta-
nhal/PA, CEP: 68741480
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 535774
PORTARIA N° 073/2020/MPC/PA

O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o art. 8º da Resolução nº 09/2019 – MPC/PA – Conselho,
de 07 de junho de 2019 (Regimento Interno do Conselho Superior do Mi-
nistério Público de Contas do Estado do Pará);
CONSIDERANDO os termos da Resolução nº 007/2020 – MPC/PA - Conse-
lho, que proclamou eleito o Secretário do Conselho Superior do Ministério
Público de Contas do Estado do Pará, para o biênio 2020/2022,
RESOLVE:
Designar o Procurador de Contas PATRICK BEZERRA MESQUITA para atuar
como Secretário do Conselho Superior do Ministério Público de Contas do
Estado do Pará no biênio 2020/2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 19 de março de 2020
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 535914
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2020NE0121

Valor: 72,00
Data: 19/03/2020
Objeto: Aquisição de crachás e PVC com cordão personalizado
Ata de registro de preço: 13/2019
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado(s):
Nome: AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
Endereço:  Av. Cristiano machado nº 373,  Bairro concórdia, Belo Horizon-
te/MG CEP: 31.110-656
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 535763
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho de Despesa: 2020NE00125

Valor: 1.049,40
Data: 19/03/2020
Objeto: aquisição de Material  de Expediente
Ata de registro de preço: 02/2020
Orçamento:
Unidade Orçamentária: 37101
Programa de Trabalho: 01.032.1493.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.30.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (s):
Nome: MM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SER-
VIÇOS LTDA
Endereço: rua do Fio nº 22 – altos Bairro: Guanabara, Ananindeua/PA,
CEP: 67.010-550
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY

Protocolo: 535768
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N.º 1475/2020-MP/PGJ
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, usando de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
DESIGNAR o Exmo. Sr. ANDRÉ CAVALCANTI DE OLIVEIRA, Promotor de
Justiça titular do 1º Cargo de Promotor de Justiça Criminal de Redenção/
PA, para atuar, na condição de longa manus da Procuradoria-Geral de Jus-
tiça, nos autos do Inquérito Policial nº 0004064-68.2011.8.14.0045, nos
termos do art. 28 do CPP, oferecendo a denúncia contra o indiciado, por
ofensa ao art. 333, caput, do Código Penal Brasileiro.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, Belém/PA 17 de março
de 2020.
GILBERTO VALENTE MARTINS
Procurador-Geral de Justiça